ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ QUẢNG KHÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND  Quảng Khê, ngày       tháng 3  năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả thụ lý giải quyết kiến nghị của bà Lê Thị Cúc

Kính gửi:   Bà Lê Thị Cúc

          Địa chỉ bon Phi Mur, Quảng Khê, Đắk Glong, Đắk Nông

Ngày 22 tháng 01 năm 2024, Ủy ban nhân dân xã Quảng Khê nhận đơn kiến

nghị đề ngày 19/01/2024 của bà Lê Thị Cúc.

Địa chỉ: bon Phi Mur, Quảng Khê, Đăk Glong, Đắk Nông

Nội dung đơn: Đề nghị UBND xã Quảng Khê xem xét trả lại hàng rào của gia

đình do trước đây đã hiến đất làm đường giao thông nông thôn của bon.

Sau khi xem xét nội dung đơn, sau khi tổ chức xác minh nắm bắt thông tin, lấy ý

kiến của các thành phần liên quan theo đơn đề nghị của bà Lê Thị Cúc, ngày 04/3/2024

Ủy ban nhân dân xã Quảng Khê ban hành Giấy mời số 27/GM-UBND về việc tổ chức

tiếp công dân để giải quyết kiến nghị của bà Lê Thị Cúc (phiếu báo phát tại bưu cục

Đăk Glong ngày 05/3/2024), tuy nhiên tại buổi tiếp công dân bà Lê Thị Cúc không có

mặt với lý do không nhận được giấy mời, tại buổi tiếp công dân, công chức tiếp công

dân đã liên hệ với bà Lê Thị Cúc qua số điện thoại 3 lần nhưng bà Lê Thị Cúc không

nghe máy do đi làm rẩy không mang theo điện thoại. Kết quả buổi tiếp công dân không

thực hiện được, đồng thời bưu cục Đăk glong báo cáo không tìm thấy bà Lê Thị Cúc tại

bon Phi Mur

Ngày 19 tháng 3 năm 2024, sau khi liên hệ được với bà Lê Thị Cúc, Ủy ban nhân

dân xã đã ban hành giấy mời số 30/GM-UBND về việc giải quyết kiến nghị của bà Lê

Thị Cúc.

Tại buổi làm việc qua ý kiến của bà Lê Thị Cúc, các thành phần tham gia và lãnh

đạo Ủy ban nhân dân xã Quảng Khê đã phân tích, thuyết phục, hướng dẫn, bà Lê Thị

Cúc cơ bản đã đồng ý. Tuy nhiên bà Lê Thị Cúc mong muống cấp thẩm quyền, Ủy ban

nhân dân xã Quảng Khê và bon Phi Mur tiếp tục quan tâm, sớm tiến hành tuyến đường

này và trả lại hàng rào cho gia đình bà để đảm bảo an toàn đối với tài sản của gia đình.

Ủy ban nhân dân xã Quảng Khê Thông báo kết quả để bà Lê Thị Cúc và các tổ

chức liên quan, Ban tự quản bon Phi Mur biết ./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban tiếp CD huyện;

- TT Đảng ủy -  HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, Hồ sơ ĐT.

K/T CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Thuận

Ký bởi: Ủy ban
nhân dân xã
Quảng Khê
Cơ quan: Tỉnh
Đắk Nông
Thời gian ký:
28/03/2024
09:36:58

41 28